ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2015 года №374

г. Ижевск

О внесении измененийв постановление

ПравительстваУдмуртскойРеспубликиот 23 марта 2015 года № 121
«О распределении субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований на обеспечение первичных мер

пожарной безопасности в границах населенных пунктов»

В целях эффективного использования субсидий, предоставленных

бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходов

по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, Правительство

Удмуртской Республики постановляет:

Внести в распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований на обеспечение первичных мер

пожарной безопасности в границах населенных пунктов, утверждённое

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 23 марта

2015 года № 121 «О распределении субсидий из бюджета Удмуртской

Республики бюджетам муниципальных образований на обеспечение

первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов»,

следующие изменения:

1) в пункте 8:
а) строку седьмую изложить в следующей редакции:

« Каменское 47,58 Организация и принятие мер по

оповещению населения и подразделений

Государственной противопожарной

службы о пожаре (приобретение и

установка автономных пожарных

извещателей); социальное и

экономическое стимулирование участия

граждан и организаций в добровольной

пожарной охране; оказание содействия

органам государственной власти

«

«

«

Удмуртской Республики в

информировании населения мерам

пожарной безопасности; приобретение

мотопомпы

б) строку одиннадцатую изложить в следующей редакции:

Пироговское 71,54 Организация и осуществление мер

по защите населенных пунктов от

лесных, торфяных пожаров (опашка,

создание противопожарных разрывов,

минерализованных полос); организация и

принятие мер по оповещению населения

и подразделений Государственной

противопожарной службы о пожаре

(приобретение и установка автономных

пожарных извещателей); социальное и

экономическое стимулирование участия

граждан и организаций в добровольной

пожарнойохране

2) в пункте 11:
а) строку вторую изложить в следующей редакции:

Быргындинское 18,1 Социальное и экономическое

стимулирование участия граждан и

организаций в добровольной пожарной

охране; оказание содействия органам

государственной власти Удмуртской

Республики в информировании

населения мерам пожарной безопасности

б) строку пятую изложить в следующейредакции:

Кулюшевское 170,7 Социальное и экономическое

стимулирование участия граждан и

организаций в добровольной пожарной

охране; приобретение и установка

емкости для создания в целях

пожаротушенияусловий для забора воды

в любое время года; оказание содействия

органам государственной власти

Удмуртской Республики в

информировании населения мерам

«

«

пожарной безопасности

в) строку шестую изложить в следующей редакции:

Арзамасцевское 183,55 Организация и осуществление мер

по защите населенных пунктов от

лесных, торфяных пожаров (опашка,

создание противопожарных разрывов,

минерализованныхполос); социальное и

экономическое стимулирование участия

граждан и организаций в добровольной

пожарной охране; финансовое,

материально-техническое обеспечение

пожарной безопасности муниципального

образования; оказание содействия

органам государственной власти

Удмуртской Республики в

информировании населения мерам

пожарнойбезопасности

г) строку восьмуюизложитьв следующейредакции:

Малокалмашинское 19,55 Социальное и экономическое

стимулирование участия граждан и

организаций в добровольной пожарной

охране; финансовое, материально-

техническое обеспечение пожарной

безопасностимуниципальногообразования;

оказание содействия органам

государственной власти Удмуртской

Республики в информированиинаселения

мерам пожарнойбезопасности

3) в пункте 13:
а) строку третью изложить в следующей редакции:

« Бемыжское 221,0 Организация и принятие мер по

оповещению населения и подразделений

Государственной противопожарной

службы о пожаре (приобретение и

установка автономных пожарных

извещателей, приобретение и установка

сиренной установки); социальное и

экономическое стимулирование участия

граждан и организаций в добровольной

пожарной охране; финансовое,

«

материально-техническое обеспечение

пожарной безопасности муниципального

образования; оказание содействия органам

государственной власти Удмуртской

Республики в информировании населения

мерам пожарной безопасности

б) строку пятую изложить в следующей редакции:

Кизнерское 55,0 Организация и принятие мер по

оповещению населения и подразделений

Государственной противопожарной

службы о пожаре (приобретение и

установка автономных пожарных

извещателей); социальное и

экономическое стимулирование участия

граждан и организаций в добровольной

пожарной охране; оказание содействия

органам государственной власти

Удмуртской Республики в

информировании населения мерам

пожарнойбезопасности

»;

ПредседательПравите

УдмуртскойРеспубли В.А. Савельев